中国大坝工程学会文件

大坝学〔2022〕20 号

关于发布第三届高混凝土坝国际里程碑工程

奖评审结果的公告

各有关单位：

根据《水库大坝国际里程碑工程评选办法》的规定，经国际

大坝委员会各国家委员会推荐、国际权威专家评审，并报国际大

坝委员会主席、中国大坝工程学会理事长和美国大坝学会主席

签批，决定对中国的锦屏一级拱坝、美国的葛兰峡谷拱坝（Glen

Canyon）、中国的向家坝重力坝和日本的奥只见重力坝

（Okutadami）授予第三届高混凝土坝国际里程碑工程奖，现予

公布。

请各单位认真总结高混凝土坝的科技创新和筑坝成就，为

未来同类坝型的建设树立典范，推进水库大坝工程为经济社会

发展提供更好的支撑作用。

中国大坝工程学会

2022 年 3 月 11 日

中国大坝工程学会                      2022 年 3 月 11 日印发